Исх. № 1033

от 08.08.2022 года

                                                                              Главам муниципальных образований

                                                                                     Красноярского края

Уважаемые руководители!

          Выражаем Вам признательность и благодарность за эффективное и

плодотворное сотрудничество с Красноярским краевым отделением Всероссийской

общественной организации Русское географическое общество.

В настоящее время Красноярским краевым отделением Русского географического

общества продолжается межрегиональный конкурс «Легенды Енисейской Сибири».

Целями и задачами данного конкурса являются: привлечение внимания к вопросам

природного, историко-культурного и древнейшего наследия Енисейской Сибири,

воспитание патриотизма и бережного отношения к окружающей среде, популяризация

географического, исторического и культурного наследия Енисейской Сибири как

предмета национальной гордости, информирование широких слоев населения об истории

освоения региона и проектах Русского географического общества, формирование у

молодых жителей чувства гордости за исторические и современные достижения

Енисейской Сибири, содействие развитию сферы культуры, искусства, просвещения,

укреплению мира, дружбы и согласия между народами, предотвращению национальных

и религиозных конфликтов, развитие межнационального сотрудничества, сохранение

культуры языков и традиций народов Енисейской Сибири.

Приглашаем вас к участию в данном проекте и надеемся на плодотворное

сотрудничество. Информацию о конкурсе просим разместить на страницах ваших

социальных сетей.

Конкурсные работы ваших муниципальных образований можно направлять на

почту g.rgo73@mail.ru  Прием конкурсных работ: с 01.07.2022 по 23.09.2022 г.

По вопросам информационного сопровождения в СМИ и социальных сетях

обращаться к пресс-секретарю Красноярского краевого отделения РГО Власов Владислав

Владимирович, +7 (391) 255-27-52, reg24@rgo.ru.

          Приложение: Положение Конкурса на 11 л в ед. экз.

С уважением,

Исполнительный директор

Красноярского краевого отделения РГО                                         Г.М. Идиатуллина

т. 8 (391) 255-27-52